8
[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025 № 173
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]12.03.2025 173 №
Тǎвай ялě

О проведении открытых аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков в электронной форме

В соответствии со статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион в электронной форме по продаже следующих земельных участков:
лот № 1-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – ведение личного подсобного хозяйства, кадастровый номер 21:26:110102:291, площадь – 2642 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Янтиковский муниципальный округ, село Янтиково, улица К. Маркса;
обременения земельного участка и ограничения его использования:
- на весь земельный участок установлены ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Санитарно-защитная зона для объекта: реконструкция молочной фермы АО «Фирма Акконд-агро» на земельном участке с кадастровым номером 21:26:110102:271 Янтиковского сельского поселения Янтиковского района ЧР, реестровый номер границы- 21:26-6.411;
лот № 2 – земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – ведение личного подсобного хозяйства, кадастровый номер 21:26:060103:273, площадь – 2336 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Янтиковский муниципальный округ, д. Новое Буяново, ул. Первомайская;
лот № 3 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый номер 21:26:120104:110, площадь – 1499 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика- Чувашия, Янтиковский район, с/пос. Янтиковское;
обременения земельного участка и ограничения его использования:
- на весь земельный участок установлены ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; охранная зона ВЛ-10 кВ Уразлино отпайка на КТП № 5 с. Янтиково, ВЛ-0.4 кВ от КТП № 5 с. Янтиково, реестровый номер границы – 21:26-6.20,охранная зона объекта электросетевого комплекса – воздушной линии электропередачи            ВЛ- 10кВ «Уразлино» от подстанции 110/35/10 кВ «Янтиково»,  реестровый номер границы- 26:26-6.34.
лот № 4 - земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – выпас сельскохозяйственных животных, кадастровый номер 21:26:190301:244, площадь – 28491 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ;
лот № 5 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственное использование, кадастровый номер 21:26:190301:243, площадь – 27408 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ;
2. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион в электронной форме по аренде следующих земельных участков:
	лот № 6 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование, кадастровый номер 21:26:060201:190, площадь – 15457 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский р-н, с/пос. Новобуяновское;
обременения земельного участка и ограничения его использования:
- на весь земельный участок установлены ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; охранная зона газораспределительной сети - распределительный газопровод высокого давления от точки врезки к деревням Новое Буяново и Старое Буяново Янтиковского района, реестровый номер границы - 21:26-6.351, охранная зона объекта электросетевого хозяйства воздушной линии электропередачи ВЛ-10 кВ «Шоркистры» от ПС 110/35/10 кВ «Янтиково», реестровый номер границы - 21.00.2.64;
	лот № 7 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – скотоводство, кадастровый номер 21:26:190103:268, площадь – 6896 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский район, с/пос. Чутеевское;
лот № 8 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 21:26:060401:327, площадь – 64500 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ;
	лот № 9 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для ведения сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 21:26:060401:325, площадь – 43000 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ, с/пос. Новобуяновское;
	лот № 10 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 21:26:150301:406, площадь – 36200 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский район, с/пос. Можарское;
обременения земельного участка и ограничения его использования:
- на весь земельный участок установлены ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; водоохранная зона р. Кубня, реестровый номер границы- 21:00-6.101, прибрежная защитная полоса р. Кубня, реестровый номер границы                   21:00-6.105;
	лот № 11 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – обеспечение сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 21:26:070105:257, площадь – 2000 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ;
обременения земельного участка и ограничения его использования:
- на весь земельный участок установлены ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; охранная зона объекта электросетевого комплекса ВЛ 10 кВ «Нижарово» от РП 10кВ «Уразлино» Янтиковский район, реестровый номер границы-                21:26-6.13;
	лот № 12 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, кадастровый номер 21:26:060103:274, площадь – 20000 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ;
обременения земельного участка и ограничения его использования:
- на весь земельный участок установлены ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; охранная зона реконструкции ВЛ-10 кВ Шоркистры, отпайка на д. Новое Буяново, ВЛИ- 0,4 кВ от ТП-9 д. Новое Буяново, реестровый номер границы 21:26-6.26;
	лот № 13 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – садоводство, кадастровый номер 21:26:110302:496, площадь – 30618 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ;
лот № 14 – земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 21:26:130501:195, площадь – 96500 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский р-н, с/пос. Индырчское;
	лот № 15 – (для субъектов малого и среднего предпринимательства) - земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, кадастровый номер 21:26:030402:240, площадь – 91779 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ;
обременения земельного участка и ограничения его использования:
- на весь земельный участок установлены ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; водоохранная зона р. Аль, реестровый номер границы- 21:00-6.109;
3. Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 14.11.2024 № 56-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 1 – 59300 (Пятьдесят девять тысяч триста ) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 14.11.2024 № 58-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 2 – 36800 (Тридцать шесть тысяч восемьсот ) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 14.11.2024 № 59-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 3 – 3900 (Три тысячи девятьсот) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 14.11.2024 № 60-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 4 – 24700 (Двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 14.11.2024 № 61-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 5 – 23900 (Двадцать три тысячи девятьсот) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 13.11.2024 № 51-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 6 – 1130 (Одна тысяча сто тридцать) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 13.11.2024 № 50-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 7 – 540 (Пятьсот сорок) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 11.11.2024 № 47-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 8 – 4200 (Четыре тысячи двести) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 11.11.2024 № 46-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 9 – 2900 (Две тысячи девятьсот) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 11.11.2024 № 45-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 10 – 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 коп.;
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке от 11.11.2024 № 48-я/2024, выполненным оценщиком Жамковой Эльвирой Эмирзяновной в размере:
лот № 11 – 200 (Двести) рублей 00 коп.
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 136-ФЗ (ЗК РФ) п. 5 ст. 65 в размере:
лот № 12 – 1065 (Одна тысяча шестьдесят пять) рублей 00 коп.
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ЗК РФ) п. 5 ст. 65 в размере:
лот № 13 – 12510 (Двенадцать тысяч пятьсот десять ) рублей 51 коп.
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ЗК РФ) п. 5 ст. 65 в размере:
лот № 14 – 596 (Пятьсот девяносто шесть) рублей 37 коп.
Определить начальную цену за соответствующий земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ЗК РФ) п. 5 ст. 65 в размере:
лот № 15 – 5024 (Пять тысяч двадцать четыре) рубля 90 коп.
	4. Информационное сообщение о проведении электронного  аукциона по продаже и аренде земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, опубликовать на официальном сайте Янтиковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – в сети Интернет) https://yantik.cap.ru/, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и электронной торговой площадке https://www.roseltorg.ru.
5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Янтиковского муниципального округа».
6. Определить срок аренды земельных участков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, по лотам №№ 6,7,8,9,10,11,12,13,14 – 20 лет, лотам № 15 – 5 лет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов
image1.png